Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

от  20.04.2023                                                                                                                                      № 30

Об  отчете о  деятельности контрольно-
счетной палаты города Владимира за 2022
год

Заслушав  ежегодный  отчет  о  деятельности  контрольно-счетной  палаты
города   Владимира,  рассмотрев  представление  прокурора города  Владимира от
30.11.2022 № 7-01-2022 об устранении нарушений бюджетного законодательства,
в соответствии с частью 3 статьи 3, частью 1 статьи 19 Федерального закона от
07.02.2011  №  6-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации  и  деятельности
контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований",   статьями   26,  37-1.  Устава  муниципального  образования  город
Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Отчет о деятельности контрольно-счетной палаты города Владимира  за
2022 год принять к сведению.

2. Рекомендовать контрольно-счетной палате города Владимира продолжить
работу по устранению недостатков, выявленных прокурором города Владимира.

3. Рекомендовать  председателю  контрольно-счетной  палаты  города
Владимира  с  учетом  результатов  отчета  о  деятельности  контрольно-счетной
палаты города Владимира за 2022 год не принимать решения о выплате премий за
выполнение  особо  важных  и  сложных  заданий  председателю  и  аудиторам
контрольно-счетной палаты города Владимира.

4. Рекомендовать  комитетам  Совета  народных  депутатов  ежеквартально
заслушивать  представленную  контрольно-счетной  палатой  города  Владимира
информацию  о  проведенных  контрольных  и  экспертно-аналитических
мероприятиях,  о  выявленных  при  их  проведении  нарушениях,  о  внесенных
представлениях и предписаниях, а также о принятых по ним решениях и мерах.

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета Н.Ю. Толбухин

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА